[60] Vos igitur, cum pugnabitis, mementote, quantum Deo vestro debetis, deinde qua poena digni sunt, qui majestati divinae sese opponunt. Sic enim et animus vester fortior erit et vobis Deus⁴ propitior, cum neque lucri causa, neque inanis gloriae, aut alterius mundanae voluptatis vos belligerantes viderit. Est praeterea necessarium, si favere nobis Deum⁵ volumus, ne superbi simus, aut inflati opinione nostra, ut sit concordia in exercitu, benivolentia inter principes, oboedientia subditos regat, ut pareant {146v} imperatori milites. Imperatores autem justis sint, censuram teneant⁶, vigilant, laborent, neque enim re ulla magis oblectat exercitum quam ducem suum⁷ videre aequae cum commilitibus⁸ laborantem. Cavete ne sint inter vos discordiae, nemo dicat: "Ego Theutonicus," "Ego Gallicus," "Ego Hungarus," "Ego Bohemus." Sit unum genus hominum, omnes Christiani estote, omnes cruce signati, omnes fratres.

[61] Vidimus aliquando propter dissensiones nostrorum vicisse Turcos, neque ulla res magis quam nostra divisio infidelium juvit causam. Galli ac Germani sub Conrado imperatore ac Ludovico, rege Francorum, propter aemulationem victoriam hostibus pepererunt. Sigismundo Caesare regnante idcirco Christiani a Turcis victi sunt, quia non erat inter nostros unitas. Sunt et qui propterea cecidisse regem Poloniae in bello dicant, quia non fuerunt unanimes Poloni simul et Hungari. Nihil est, quod tantum in bello noceat quantum divisio. Pugnare malim cum paucis unitis quam cum multis discordibus. Oportet in bello unum esse rectorem, quem cuncti respiciant, cujus nutu cuncta gerantur. Miles decano, decanus centurioni, centurio tribuno, tribunus imperatori pareat, sive alio nomine haec officia vocare velimus.

¹ gesserunt D, G

² verbis G

³ *omit.* D, G

⁴ vobis Deus : Deus vobis G

⁵ favere nobis Deum : Deum vobis favere G

⁶ censuram teneant : teneant censuram G

⁷ ducem suum : suum ducem G

⁸ commilitonibus G

[59] But now is not the time to deplore what the enemies of the Faith have done in Constantinople. We have all grieved enough in Regensburg and Frankfurt. We have lamented enough, we have clamoured enough. Now, there is no more need for crying or sobbing. The offense to Our Saviour must be avenged. What is needed now is action, not words. But when you, noble knights, are warring, it is fitting that you should see before you the terrible things done to our God in Constantinople, and remember how shamefully the image of our Saviour was treated, how the icons of the glorious Virgin of Heaven were desecrated, how the shrines of the saints were defiled, the relics of the martyrs thrown to the dogs, and the divine Eucharist trodden under feet. Though the divine substance cannot be harmed by human strength, and the blessed spirits can no longer suffer any injury, there is no reason why we should tolerate the wicked deeds of the infidels.